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GABINET WETERYNARYJNY
- leczenie zwierząt towarzyszących
- szczepienia profi laktyczne
- chirurgia
- EKG, USG
- badania laboratoryjne

Zapraszamy: 
pn. - pt. 9.00 - 20.00 sb. 9.00 - 14.00
ul. Weteranów 56, 05-250 Radzymin

tel. 22 786 58 59, 509 251 708
www.wetprzyjaciele.pl

Gabinet
Weterynaryjny
„Przyjaciele”

Sprzedam 
DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 

przy ul. Nowej w Ząbkach. 550 m2. 
Uzbrojona: kanalizacja, gaz, prąd. 

Tel. 695-201-690

Tytuły „Kobieta z Marką 2021” 
przyznane

Kto wymyślił takie 
rozwiązanie?

Są rzeczy pewne – zmia-
ny pór roku, wschód i zachód 
słońca oraz – od sześciu lat - 
wyjątkowe uhonorowanie lo-
kalnych liderek w Markach. 
Spotykamy je na co dzień, mi-
jamy na ulicy, widzimy w skle-
pie i autobusie. Tu mieszkają, 
pracują, tworzą i działają na 
rzecz naszej mareckiej spo-
łeczności. Jednocześnie wy-
różniają się zaangażowaniem 
w nasze mareckie sprawy. Ta-
kie (nie)zwykłe są kandydatki, 
zgłaszane do konkursu „Ko-
bieta z Marką” przez miesz-

kańców, organizacje pozarzą-
dowe oraz gminne jednostki 
organizacyjne. 

W tym roku zgłoszo-
no 19 kandydatek, tradycyj-
nie w  czterech kategoriach: 
działalność społeczna, kultu-
ra, samorząd oraz przedsię-
biorczość. Niełatwego wyboru 
dokonała siedmioosobowa ka-
pituła, w której przeważała, jak 
przystało na konkurs poświę-
cony Paniom, płeć piękna.

Nietypowa gala wręczenia 
nagród odbyła się 5 marca w 
gościnnych progach Marec-

Prezentujemy cztery niezwykłe kobiety, które zasłużyły na miano „Kobiety z Marką 2021”

kiego Ośrodku Kultury im. 
Tadeusza Lużyńskiego, a  na-
granie z uroczystości miało 
swoją premierę podczas or-
ganizowanego przez Marecki 
Klub Kobiet z Pasją VI Kon-
wentu Kobiet Szminka 2021, 
tym razem w on-linowej for-
mule. Oto nagrodzone Panie:

Pani Karina Węgiełek – 
kategoria Kultura, Pani Aga-
ta Issasi-Kuran w kategorii 
Działalność społeczna, Pani 
Anna Sołoninko w kategorii 
Samorząd oraz w kategorii 
Przedsiębiorczość Pani Joan-
na Wieczorek.

Nie zapominamy o po-
zostałych nominowanych Pa-
niach. I tak w kategorii Dzia-
łalność społeczna nominacje 
otrzymały: Jadwiga Golińska-
-Kamińska, Emilia Bogusz, 
Ewa Zembrzycka-Wiater, Mar-
ta Bańkowska i Agata Isasi-Ku-
ran. 

(dokończenie na str. 6)

Laureatki konkursu „Kobieta z Marką 2021” z burmistrzem Jackiem Orychem

Ulice wylotowe są zatka-
ne, co najbardziej daje się we 
znaki w godzinach szczytu. 

W Ząbkach duże korki za-
wsze były przy wyjeździe z ul. 
Powstańców. Jak wiadomo, 
w ostatnich latach to właśnie 

tam powstało wiele nowych 
osiedli mieszkaniowych, a co 
za tym idzie, przybyło tysiące 
nowych mieszkańców.

Dodatkowo sytuację po-
gorszyła przebudowa DW 
631,  podczas której nie prze-
widziano bezpośredniego 
zjazdu z ul. Powstańców w 
kierunku Wołomina czy Nie-

„Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z dro-
gowymi obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organiza-
cji ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego 
dla drogi wyższej kategorii”.

(Art. 25 ust. 1 ustawy o drogach publicznych)

Skrzyżowanie Szwoleżerów z Projektowaną 

Kierowcy muszą codziennie stać w uciążliwych korkach na drodze wojewódzkiej 63, podobnie 
sytuacja wygląda na DW 634. Włodarze poszczególnych gmin czynią wysiłki, by poprawić ko-
munikację nie tylko w powiecie, ale i ze stolicą. Tymczasem samochodów ciągle przybywa, co 
skutecznie blokuje wysiłki samorządowców. 

porętu oraz skrętu z DW 631 
w ul. Powstańców. 

Póki co, władze miasta 
bezskutecznie zabiegają o bu-
dowę wiaduktu na skrzyżo-
waniu DW 631.

 

 Projektowana 
z pierwszeństwem
Pod koniec ubiegłego 

roku przed skrzyżowaniem 
ulicy Szwoleżerów w Ząbkach 
z DW 631 powstało nowe roz-
wiązanie komunikacyjne, któ-
re w zamyśle władz miasta 
miało ułatwić zjazd podróżu-
jącym z Warszawy w kierun-
ku  osiedli położonych przy 
ul. Powstańców. 

Takie rozwiązanie nie 
spotyka się z dobrym odbio-
rem kierowców jadących ul. 
Szwoleżerów, którzy zasta-
nawiają się, kto wpadł na po-
mysł, by pierwszeństwo mieli 
skręcający z ul. Projektowa-
nej.

Ich irytację pogłębia widok 
wolnego prawego pasa, na który 
nie mogą wjechać, gdyż muszą 
ustąpić pierwszeństwa wszyst-
kim jadącym z i w kierunku Pro-
jektowanej.  A przecież nikt z ul. 
Powstańców nie jedzie Projek-

towaną na Szwoleżerów, by zje-
chać na światłach w kierunku ul. 
Marsa. Tę trasę pokonują zwykle 
jadący w kierunku przeciwnym, 
co widać na zdjęciu powyżej.

W tej sprawie mieliśmy wie-
le telefonów od naszych Czytel-
ników, dlatego poprosiliśmy o 
wyjaśnienie wiceburmistrza 
Ząbek, Arkadiusza Powierżę. 

Dowiedzieliśmy się, że 
fragment, który został przebu-
dowany, generalnie jest elemen-
tem drogi wojewódzkiej. 

Wynika to z faktu, że 
skrzyżowanie drogi niższej ka-
tegorii z drogą wyższej katego-
rii jest elementem drogowym 
układu drogi wojewódzkiej. 

(dokończenie na str. 3)



2  ← 5(366)  11 marca 2021  →  GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14, 

Ząbki ul. Wojska Polskiego 1, II piętro. 
Tel. 731 970 077, 

a także do Mobilnego Biura  
Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77,  email: biuro@uscinski.pl

Trzecia fala
PRZETARG NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI W REJONIE 
UL. PRZYJACIELSKIEJ W KOBYŁCE
28 kwietnia odbędzie się przetarg na sprzedaż nieruchomości, położonej w rejonie ul. Przyjacielskiej w Kobyłce, o łącznej po-
wierzchni 5,6877 ha. Cena wywoławcza nieruchomości netto wynosi 17.064.000 zł.

Niezabudowana nieru-
chomość, położona w rejonie 
ul. Przyjacielskiej w Kobyłce 
(obręb ewidencyjny 0002,02) 
– bezpośrednio przy węź-
le Kobyłka drogi ekspresowej 
S8, ma bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej, a media są w 
ciągu ulicy Przyjacielskiej.

Wymienione w wyka-
zie działki są niezabudowa-
ne, nieogrodzone, częściowo 
porośnięte niską roślinnością. 
Położone są w sąsiedztwie wę-
zła drogi ekspresowej S8 – od 
strony północno-zachodniej, 
natomiast od strony połu-
dniowo-wschodniej graniczą 
z pasem planowanej drogi pu-
blicznej klasy lokalnej. Linia 
energetyczna, gazociąg, wo-
dociąg kanalizacja deszczowa 
i sieć telekomunikacyjna znaj-
dują się w ul. Przyjacielskiej, 
w odległości około 400 m od 
granicy terenu przewidziane-
go do sprzedaży.

Zgodnie z obowiązują-
cym miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzen-
nego, ww. działki położone są 
w terenie obiektów produk-
cyjnych, składów i magazy-
nów oraz zabudowy usługowej 
(symbol planu P/U-6).

Wykaz działek do sprze-
dania:
•	 nr 6/2 o powierzchni 0,8531 

ha, sklasyfikowana jako 
RVI, LzV i N, dla której Sąd 
Rejonowy w Wołominie IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą 
nr WA1W/00069197/0,

•	 nr 7/4 o powierzchni 2,5217 
ha, sklasyfikowana jako RV, 
RVI, LzV, LzVI i N, nr 8/4 
o powierzchni 1,4123 ha, 
sklasyfikowana jako RVI, 
PsVI, LzV, LzVI, W i N, nr 
9/4 o powierzchni 0,4726 
ha, sklasyfikowana jako 
RVI, PsVI, LzVI i W, nr 
10/2 o powierzchni 0,2944 
ha, sklasyfikowana jako 
RVI i LzVI, nr 11/2 o po-
wierzchni 0,1025 ha, skla-
syfikowana jako LzVI i nr 
12/2 o powierzchni 0,0311 
ha, sklasyfikowana jako dr, 
dla których Sąd Rejonowy 
w Wołominie IV Wydział 
Ksiąg Wieczystych pro-
wadzi księgę wieczystą nr 
WA1W/00141824/4.

Sprzedaż prawa własności 
ww. nieruchomości nastąpi w 
oparciu o Uchwałę Rady Miasta 
Kobyłka z 23 listopada 2020 r. nr 
XXXI/254/2020.

Cena wywoławcza nie-
ruchomości netto wynosi 
17.064.000 zł. Wadium wynosi 
855.000 zł. Sprzedaż będzie opo-
datkowana podatkiem VAT we-
dług stawki 23%.

Przetarg odbędzie się 
28 kwietnia 2021 r. (środa) o 
godz. 10.00 w Urzędzie Mia-
sta Kobyłka, ul. Wołomińska 1 
(sala konferencyjna na parte-
rze budynku).

Bliższych informacji moż-
na zasięgnąć pod nr tel. 22 760 
70 96, 22 760 70 97, w Wydziale 
Gospodarki Przestrzennej Urzę-
du Miasta Kobyłka (ul. Woło-
mińska 1, pokój nr 36), bądź 
kierując korespondencję drogą 

elektroniczną na adres e-mail: 
wgp@kobylka.pl. Więcej infor-
macji na temat przetargu można 
znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Kobyłka www.
kobylka.pl (w zakładce Biznes – 
Aktualna oferta sprzedaży dzia-
łek i lokali komercyjnych), w 
BIP w zakładce Nieruchomości 
– Sprzedaż oraz na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Urzędu. 

Dodatkowe pytania można 
kierować także pod numer tele-
fonu: 600 194 253 lub e-mailem: 
biznes@kobylka.pl

Opisane działki są ostatni-
mi dostępnymi działkami gmin-
nymi w Kobyłce o tak dużej po-
wierzchni w tej – niezwykle 
atrakcyjnej – lokalizacji. Urząd 
Miasta Kobyłka serdecznie za-
prasza do skorzystania z okazji 
nabycia wyjątkowej nierucho-
mości inwestycyjnej.

Rok temu w marcu tra-
fiłem wraz z rodziną na kwa-
rantannę. W kraju było wtedy 
dopiero kilkadziesiąt przypad-
ków potwierdzonego zaka-
żenia. Okazało się, że brałem 
udział w spotkaniu, na którym 
był obecny Minister Woś, u 
którego stwierdzono Covid. 
Kwarantanna trwała wtedy 
aż 2 tygodnie, a w ostatnich 
dniach wszyscy mieliśmy zro-
bione testy wymazowe. Oka-
zało się, że nie byliśmy zaka-
żeni. Taką samą kwarantanną 
objętych zostało kilkadziesiąt 
rodzin osób, które spotkały 
się z ministrem. Było niewiele 
przypadków w Polsce, Sanepid 
mógł działać wtedy bardzo 
ostrożnie i skrupulatnie śle-
dzić kontakty. 

Zupełnie inaczej reago-
waliśmy także na Covid jako 
społeczeństwo. Zdawaliśmy 
sobie sprawę z zagrożenia, któ-
re widzieliśmy na ekranach te-
lewizorów, gdy relacjonowano 
śmiercionośne żniwo wirusa z 
Włoch i Hiszpanii. Prezento-
wano informacje o tysiącach 
ofiar, pokazywano szpalery 
trumien. To powodowało zro-
zumienie społeczeństwa dla 
obostrzeń sanitarnych, a na-
wet przy braku zrozumienia 
dużą dozę zaufania, że tak 
trzeba. 

Fakt, że trafiłem na kwa-
rantannę, starał się wykorzy-
stać pewien prominentny po-
lityk opozycji z terenu powiatu 
wołomińskiego. Radny PO za-
czął publicznie ogłaszać, jakie 
to zagrożenie ja i moja rodzi-
na sprowadziliśmy na lokalną 
społeczność. W mediach spo-
łecznościowych chciał wyrę-
czać sanepid w postępowaniu 
epidemicznym i badaniu kon-

taktów. Wtórowali mu lokalni 
działacze partyjni. Było to z 
jednej strony przykre dla mo-
jej rodziny, z drugiej nie przy-
niosło spodziewanych zysków 
politycznych Panu radnemu. 
Jego nadzieje na to, że wy-
korzysta politycznie moją 
ewentualną chorobę prysły w 
momencie, gdy okazało się, że 
byłem zdrowy. Mam nadzieję, 
że po roku żałuje on swojej 
głupoty, że robił nagonkę na 
moją rodzinę. 

Pierwsza fala koronawi-
rusa, którą wspomniałem po-
wyżej była dla Polski łagodna. 
Dopiero druga, jesienna fala 
zebrała prawdziwie śmiercio-
nośne żniwo. Dziesiątki tysię-
cy ofiar wirusa było wynikiem 
znacznego poluzowania sa-
modyscypliny społecznej. Po 
prostu Polacy w dużej części 
zaczęli już od wakacji lekce-
ważyć zagrożenie. Pojawiły się 
nawet teorie, że my jesteśmy 
po prostu odporni na wirusa, 
czego dowodem miała być 
dużo lepsza sytuacja Polski w 
czasie pierwszej fali. Okazało 
się to złudne. Odeszło już wie-
le osób, które znałem, myślę, 
że prawie każdy znał kogoś, 
kto umarł na Covid.

Dopiero co udało się 
zatrzymać drugą falę, a już 
rośnie trzecia. Spodziewane 
wzrosty dzienne liczby no-
wych wykrytych przypadków 
są bardzo wysokie i niestety 
spodziewać się trzeba także 
podążającej za falą zachoro-
wań – fali zgonów. Wszystko 
zależy od nas, od tego, czy 
każdy z nas podejmie walkę, 
czy ją odpuścimy. Widzimy 
wokół nas osoby, które nie 
noszą maseczek ani nie za-
chowują dystansu. Znamy 
osoby w naszym otoczeniu, 
które lekceważą dezynfekcję 
lub częste mycie rąk. Zwra-
cajmy sobie uwagę. Sami za-
chowujmy zasady. Nie dajmy 
się zwieść obojętności, która 
naturalnie pojawia się po 
miesiącach napięcia. Dbajmy 
o siebie i innych. Ten wirus 
wciąż zabija. 

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP
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Kto wymyślił takie 
rozwiązanie? Ruszyło 

głosowanie 
internetowe – Jest to bezpośrednie 

skrzyżowanie z drogą woje-
wódzką i tylko na takie roz-
wiązanie zgodził się zarządca 
drogi wyższej kategorii, czyli 
DW 631 – wyjaśnia wicebur-
mistrz Arkadiusz Powierża. 
–  Zarządzający DW 631 oba-
wiał się, że w przypadku zro-
bienia pierwszeństwa dla ulicy 
Szwoleżerów, samochody zjeż-
dżające z DW 631 w ul. Szwo-
leżerów będą tamowały ruch 
na skrzyżowaniu. 

Osoby, które będą zjeż-
dżały z drogi wojewódz-
kiej od strony Warszawy, nie 
będą mogły przejechać bez-
pośrednio, ponieważ samo-
chody skręcające w kierunku 
Powstańców staną na skrzyżo-
waniu Szwoleżerów z Projek-
towaną i będą czekać na zjazd, 
skutecznie tamując skrzyżo-
wanie z drogą wojewódzką. To 
byłoby bardzo niebezpieczne i 
groziło wieloma kolizjami.

Mamy większą liczbę sa-
mochodów skręcających z 
drogi wojewódzkiej do Zą-
bek, musimy je przepuścić jak 
najszybciej i rozprowadzić po 
Ząbkach. 

Dodatkowo w ten sposób 
odciążyliśmy niebezpiecz-
ne skrzyżowanie ulicy Szwo-
leżerów z ul. Maczka oraz 
wszystkie mniejsze uliczki w 
tym rejonie. 

Uważam, że było to jedy-
ne możliwe rozwiązanie, przy-
znaję, może nieco dziwaczne, 
ale wynikające z powiązania 
układu drogowego miasta z 
układem dróg wojewódzkich.

Wyszliśmy naprzeciw ocze-
kiwaniom mieszkańców, któ-
rzy mieli problem, żeby zjechać 
z drogi wojewódzkiej w ul. Po-
wstańców. 

Teraz skręcają w ulicę 
Projektowaną i dojeżdżają do 
swoich osiedli  – argumentuje 
wiceburmistrz Arkadiusz Po-
wierża.

US

(dokończenie ze str. 1)

Spośród 120 zgłoszeń Komisja Rekrutacyjna wybrała uzdolnionych 
wokalnie uczestników z terenu powiatu. Teraz wykonania zostaną 
poddane ocenie internautów.

Każdy może zagłosować na swojego faworyta klikając przycisk 
„głosuj” nad filmem konkursowym (konieczne jest podanie adresu 
mailowego).
Zagłosować można tylko raz i tylko na jednego uczestnika.
Wykonawca nagrania, które uzyska największą liczbą głosów, otrzy-
ma Nagrodę Internautów.
Głosowanie trwa do 13 marca 2021 r. do godziny 6.00.

ZAGŁOSUJ NA SWOJEGO FAWORYTA!

https://fabryczka.com.pl/glosowanie-the-voice-of-powiat.../

Informacja o laureacie Nagrody Internautów zostanie ogłoszona w 
dniu 12 marca br. na stronie internetowej Organizatora oraz na fan-
page na portalu Facebook.
Wręczenie nagrody odbędzie się 13.03.2021 r. po zakończeniu II 
etapu konkursu.

Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za działania osób 
trzecich lub usterki techniczne, uniemożliwiające wzięcie udziału w 
konkursie przez jego uczestników lub publiczność podczas głosowania 
przez internautów.

II edycja The Voice of Powiat
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REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Najkorzystniejszą ofertę złożyło konsor-
cjum firm: Polimex Infrastruktura Sp. z o.o. 
i Polimex Mostostal SA. Konsorcjum wyce-
niło swoje prace na 57,122 mln zł. 

Termin składania ewentualnych odwo-
łań innych oferentów upływa 15 marca. 

Następnym krokiem będzie podpisanie 
umowy z wybranym wykonawcą i przystą-
pienie do prac w terenie. Inwestycja ma po-
trwać 20 miesięcy. 

Budowa estakady będzie trzecim i ostat-
nim etapem modernizacji ciągu ulic Marsa 
i Żołnierskiej od ul. Naddnieprzańskiej do 
granicy miasta. Zachodnia estakada umoż-
liwi bezkolizyjny przejazd przez skrzyżowa-
nie ulic Żołnierskiej i Marsa w stronę cen-
trum Warszawy. 

Projekt jest współfinansowany z Fundu-
szu Spójności w ramach Programu Opera-

cyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014-2020.

Referat Utrzymania Infra-
struktury i Transportu Publicz-
nego do końca marca utrzyma 
w gotowości do natychmiasto-
wego wyjazdu sprzęt do zimo-
wego utrzymania dróg. 

Po tym terminie zacznie się 
częściowe jego przezbrajania 
celem realizacji zadań związa-
nych z utrzymaniem czystości 
i porządku na drogach gmin-
nych. Regularne działania w 
zakresie sprzątania miasto roz-
pocznie z początkiem kwietnia. 

Termin uprzątnięcia dróg 
gminnych uzależniony jest 
od warunków pogodowych. 
Biorąc pod uwagę mogące wy-
stępować w porach nocnych 
minusowe temperatury, sprzą-
tanie odbywać się musi w ciągu 
dnia. Mimo że będzie dokony-
wane z pominięciem szczytów 
komunikacyjnych, z pewno-
ścią będzie miało wpływ na 

płynność ruchu. Biorąc pod 
uwagę powyższe, już teraz ape-
lujemy o zachowanie ostrożno-
ści i wyrozumiałość. 

Z uwagi na fakt, iż prace 
będą prowadzone siłami wła-
snymi Referatu Utrzymania 
Infrastruktury i Transportu 
Publicznego, wszelkie uwagi 
i wyjaśnienia będzie można 
zgłaszać lub uzyskać pod nr tel. 
225109767 w dni i godziny pra-
cy Urzędu Miasta Ząbki. 

Jednocześnie przypomi-
namy, że zgodnie z ustawą o 
utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach, na właścicielu 
nieruchomości ciąży obowią-
zek uprzątnięcia chodnika 
położonego przy granicy nie-
ruchomości, której jest właści-
cielem (użytkownikiem, dzier-
żawcą itp.). Takich chodników 
jest zdecydowana większość na 
terenie miasta Ząbki. 

Obowiązek ten należy 
wykonywać w sposób jak naj-
mniej utrudniający innym 
użytkownikom dróg korzy-
stanie z nich. Nieczystości ze-
brane z chodnika należy więc 
spryzmować w miejscu jak naj-
mniej oddziałującym na ruch 
pieszy czy też kołowy. W więk-
szości przypadków jest to część 
chodnika i jezdni przylegająca 
bezpośrednio do krawężnika. 

O fakcie zgromadzenia 
nieczystości należy poin-
formować ref. Utrzymania 
Infrastruktury i Transpor-
tu Publicznego  pod nr tel.  
225109767. Pracownicy refera-
tu w miarę możliwości i posia-
danych środków nieczystości 
zabiorą. Powyższe pozwoli na 
uniknięcie rozjeżdżenia czy 
też rozmycia zebranych nie-
czystości, a wykonane prace 
osiągną oczekiwany efekt. 

Zadaniem tego specja-
listycznego urządzenia, wy-
posażonego w czujniki stęże-
nia pyłów PM10 i PM 2,5 oraz 
szkodliwych związków or-
ganicznych, formaldehydów, 
chlorowodoru i cyjanowodo-
ru, było namierzenie źródeł 
zanieczyszczeń. W przypad-
ku stwierdzenia znacznego 
przekroczenia dopuszczal-
nych poziomów zanieczysz-
czeń, pod wskazane adresy, 
zostali skierowani upoważ-
nieni funkcjonariusze Straży 
Miejskiej, aby sprawdzić, ja-
kiego rodzaju paliwo spalane 
jest w piecach do ogrzewania 
budynków. 

Aktualnie obowiązują-
ce przepisy, zakazują spala-
nia mułów i flotokoncentratu, 
węgla brunatnego, węgla ka-
miennego o uziarnieniu 0-3 

mm oraz drewna o wilgotno-
ści powyżej 20%. Zakaz do-
tyczy także przetworzonych 
materiałów, w tym zawierają-
cych tworzywa sztuczne oraz 
malowanego, lakierowanego 
lub impregnowanego drewna, 
a także płyt wiórowych i paź-
dzierzowych bądź paneli pod-
łogowych. Bardzo szkodliwe 
jest spalanie podkładów ko-
lejowych i drewnianych słu-
pów, które są zabezpieczone 
rakotwórczymi impregnata-
mi. W dalszym ciągu dopusz-
cza się możliwość używania 
do opalania m. in. grubego 
węgla kamiennego dobrej ja-
kości i nieimpregnowane-
go drewna lub lekkiego oleju 
opałowego a przede wszyst-
kim, gazu ziemnego. 

Pod adresem https://
www.zabki.pl/powietrze mo-

żemy sprawdzać bieżący stan 
powietrza na podstawie od-
czytów z czujników w kilku 
punktach na terenie Ząbek. 

W przypadku kolejnych 
przekroczeń poziomu zanie-
czyszczeń powietrza na te-
renie miasta, kontynuowa-
ne będą kontrole wskazanych 
obszarów przy użyciu specja-
listycznego drona. Następ-
ne zostaną skontrolowane 
poszczególne posesje, wokół 
których zanieczyszczenie bę-
dzie największe. 

Pamiętajmy, że nawet je-
żeli używamy dozwolonego 
paliwa stałego, również przy-
czyniamy się do pogorszenia 
stanu powietrza, którym od-
dychamy. Dlatego zachęcamy 
do wymiany starych, dymią-
cych pieców na mniej szkodli-
we źródła ciepła. 

Ząbki walczą ze smogiem 

Wykonawca estakady 
na Marsa wyłoniony

Porządki po zimie

Znane są już wyniki ankiety filmo-
wej. Dzięki glosom internautów dokona-
no wybór tematyki pokazów filmowych w 
ramach letniego „Rembertowskiego Kina 
Plenerowego”. Najwięcej głosów oddano  
na poniższe propozycje:
•	 Kino Woodego Allena (miejsce ex 

aequo) 
•	 Muzyczne emocje (miejsce ex aequo)
•	 Cinema Italiano 

Organizatorzy dziękują za udział w 
ankiecie i już dzisiaj zapraszają na lipco-
wo-sierpniowe seanse pod chmurką. Ob-
serwujcie profil Urzędu Dzielnicy Rem-
bertów, gdzie będą podawane na bieżąco 
informacje dotyczące szczegółów pokazów.

Rembertowskie 
Kino Plenerowe

W trosce o poprawę stanu powietrza w mieście, podczas trwającej zimy, można było zauważyć 
drona przemieszczającego się wzdłuż ząbkowskich ulic. 

W Ząbkach 4 marca na drogi gminne wyjechała miejska zamiatarka uliczna. Działania obecne nie 
są działaniami planowymi – raczej wynikającymi ze sprzyjających warunków pogodowych, tym bar-
dziej, że w najbliższym czasie prognozowane jest załamanie pogody z opadami śniegu włącznie. 

Wykonawca prac przy budowie drugiej estakady na skrzyżowaniu ul. Marsa i Żołnierskiej 
wybrany – poinformował kilka dni temu Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych.
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Budowa drogi ekspreso-
wej S8 na terenie Marek, Zie-
lonki i Kobyłki została podzie-
lona na dwa zadania. Zadanie 
1A - obejmuje obszar od węzła 
Marki do rejonu ul. Pustelnic-
kiej w Zielonce. Badanie hałasu 
dla tego odcinka drogi zostało 
wykonane na zlecenie General-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad (GDDKiA), w ra-
mach obowiązkowej analizy po-
realizacyjnej. Badania wykazały 
przekroczenia obowiązujących 
norm hałasu, dlatego GDDKiA 
ogłosiła przetarg na opracowa-
nie projektu ekranów akustycz-
nych oraz na modyfikację istnie-
jących urządzeń akustycznych. 
25 lutego 2021 r. podpisana zo-
stała umowa na zaprojektowa-
nie i budowę nowych oraz pod-
wyższenie istniejących ekranów 

akustycznych dla tego odcinka 
drogi (od węzła Marki do rejo-
nu ul. Pustelnickiej w Zielonce).

Umowa o wartości ok. 18,2 
mln zł zostanie zrealizowana w 
ciągu 12 miesięcy od daty jej za-
warcia. Zakończenie prac prze-
widywane jest wiosną 2022 r.

Zadanie 1B - obejmuje ob-
szar od ul. Pustelnickiej w Zie-
lonce do węzła Kobyłka. Analiza 
porealizacyjna hałasu (będąca w 
obowiązku inwestora tj. GDDK) 
dla tego odcinka drogi będzie 
mogła zostać wykonana dopiero 
po upływie 12 miesięcy od za-
kończenia inwestycji (czyli naj-
wcześniej w marcu 2022 r.).

– Jednak niezależnie od 
obowiązku inwestora, Miasto 
Zielonka zleciło własne badania 
poziomu hałasu, które wykaza-
ły przekroczenia norm. Wyniki 

Ksiądz prał. Jan Andrze-
jewski urodził się 4 czerwca 
1951 roku w  Bobrku k. Rado-
mia. Pochodził z Parafii św. Jana 
Chrzciciela w  Stromcu (Diece-
zja Radomska).

Święcenia kapłańskie przy-
jął z rąk kardynała Stefana Wy-
szyńskiego 5 czerwca 1977 roku.

Jako wikariusz pracował 
w parafiach: św. Stanisława BM 
w  Postoliskach (1977-1979; 
równolegle odbywał studia 
magisterskie z  katechetyki na 
Katolickim Uniwersytecie Lu-
belskim), Wniebowzięcia NMP 
w  Celestynowie (1979-1981), 
św. Katarzyny w  Warszawie na 
Służewie (1981-1983; AW), MB 
Królowej Pokoju na warszaw-
skich Młocinach (1983-1985), 
św. Anny na warszawskim Wi-
lanowie (1985-1987; AW; w tym 
czasie, w 1986 roku, obronił li-
cencjat z katechetyki na UKSW 
– wówczas ATK), św. Aposto-
łów Piotra i Pawła w warszaw-
skich Pyrach (1987-1988; AW; 

w  1987 roku zakończył studia 
doktoranckie z  katechetyki na 
KUL).

15 czerwca 1988 roku ode-
brał nominację na administra-
tora parafii Miłosierdzia Bożego 
w Otwocku-Ługach (1 września 
1989 roku został mianowany 
proboszczem tej wspólnoty). 
Ksiądz Jan Andrzejewski or-
ganizował nową parafię we 
wszystkich wymiarach: admi-
nistracyjnym, duchowym, ma-
terialnym – zbudował kościół, 
kaplicę, plebanię.

Z końcem sierpnia 1997 
roku ksiądz Prałat Jan został 
mianowany proboszczem pa-
rafii Świętej Trójcy w  Kobyłce. 
Jedną z  najważniejszych jego 
zasług było doprowadzenie do 
przyznania tej pięknej baroko-
wej świątyni parafialnej tytułu 
Bazyliki Mniejszej (Ksiądz Pro-
boszcz dbał o  wszechstronną 
promocję jej wnętrz – z jego ini-
cjatywy rozpoczęły się między-
narodowe festiwale Perła Baro-

ku, powstawały wydawnictwa, 
dom pielgrzyma).

Ksiądz prał. Jan Andrze-
jewski bardzo odpowiedzialnie 
troszczył się także o inny skarb 
– Cmentarz Ofiar Wojny 1920 
roku i wszelkie pamiątki związa-
ne z  wojną polsko-bolszewicką 
1920 roku (np. Krzyż upamięt-
niający miejsce śmierci śp. ks. 
Ignacego Skorupki i inne). 

Był administratorem po-
wstałej w  Ossowie Parafii MB 
Zwycięskiej, dbał o  sanktu-
arium ku czci poległych, two-
rząc tam panteon pamięci 
wybitnych postaci polskiej 
historii najnowszej. Po kata-
strofie smoleńskiej zainicjował 
powstanie alei pamięci ofiar 
– na przestrzeni minionych lat 
odlano i  zostało odsłoniętych 
ok. 30 popiersi osób zmarłych 
10 kwietnia 2010 roku.

Dynamiczny rozwój tych 
ośrodków zaowocował także 
utworzeniem nowego dekana-
tu: kobyłkowskiego, którego 

śp. ks. prał. Jan Andrzejewski 
został pierwszym dziekanem 
(16 kwietnia 2006 roku).

Funkcję proboszcza Parafii 
Świętej Trójcy Ksiądz Andrze-
jewski pełnił do 27 sierpnia 
2020 roku. Złożył obowiązki ze 
względu na stan zdrowia, pozo-
stając jednocześnie rezydentem 
w  tej wspólnocie i  dziekanem 
Dekanatu Kobyłka.

Ponadto podczas całej 
swojej posługi kapłańskiej 
śp. ks. prał. Jan Andrzejewski 
był wicedziekanem Dekanatu 
Otwock-Kresy (1994-1997), wi-
ceprzewodniczącym a  następ-
nie przewodniczącym Komisji 
Organistowskiej (odpowiednio: 
1997-2001 i  od 2001 do chwili 
śmierci), członkiem (z wyboru) 
Rady Kapłańskiej DW-P (od 
kwietnia 2018 roku).

Biskup Kazimierz Ro-
maniuk odznaczył go przy-
wilejem rokiety i  mantoletu 
(23.12.1995), a następnie powo-
łał go jako kanonika honorowe-

W ramach tego same-
go zamówienia w najbliższych 
dniach, o ile warunki pogodo-
we pozwolą,  zostanie również 
ustawiona wiata na przystanku 
Gajowa. Dzięki temu pasażero-
wie zyskają osłonę przed czyn-
nikami atmosferycznymi.

– Na obszarze Ząbek funk-
cjonuje 75 przystanków auto-
busowych, z czego 39 jest wy-
posażonych w  wiaty. Staramy 
się co roku dostawiać kolej-
ne wiaty, ale ich montaż zale-
ży nie tylko od możliwości bu-

dżetu, ale przede wszystkim 
od dostępności miejsca na da-
nym przystanku i uwarunko-
wań związanych z uzbrojeniem 
podziemnym – mówią przed-
stawiciele urzędu miasta. 

Przystanek Powstańców 
Las 01 zostanie uruchomiony 
w związku z wprowadzeniem 
objazdu przebudowywanej ul. 
Szwoleżerów, a później będzie 
funkcjonował już na stałe i ul. 
Powstańców będzie miała dwu-
kierunkową komunikację auto-
busową na całej swojej długości.   

go w skład Kapituły Katedralnej 
(23.12.2000); abp Henryk Ho-
ser SAC podniósł go do god-
ności kanonika gremialnego 
(24.12.2009) zaś bp Romuald 
Kamiński mianował śp. ks. prał. 
Jana Andrzejewskiego prałatem 
tejże Kapituły (23.12.2020).

Uroczystości pogrzebowe  
odbywały się w Parafii Świętej 
Trójcy w Kobyłce.

W  niedzielę 7 marca – 
msza święta żałobna dla Deka-
natu Kobyłka; w  poniedziałek, 
8 marca – msza święta pogrze-
bowa, po której nastąpiło złoże-
nie ciała Zmarłego na miejsco-
wym cmentarzu parafialnym. 

(źródło: 
Diecezja Warszawsko-Praska)

Odszedł ksiądz Jan Adrzejewski

Wiaty na Powstańców Mniej hałasu przy S8?

W czwartek, 4 marca 2021 roku, na plebanii Parafii Świętej Trójcy w Kobyłce,w wieku 69 lat, w 44. roku kapłaństwa, zmarł 
nagle ś. † p. ks. prał. Jan Andrzejewski, były proboszcz Parafii Świętej Trójcy w Kobyłce.

Mamy dobre informacje w sprawie hałasu przy trasie S8. W ostatnich dniach lutego Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad pod-
pisała umowę z firmą, która uzupełni ekrany akustyczne w ciągu trasy S8, na odcinku od węzła Marki do rejonu ul. Pustelnickiej w Zielonce 
– informują władze Zielonki.

badań przekazaliśmy do Woje-
wódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska, a ten z kolei skiero-
wał je do Urzędu Marszałkow-
skiego – czytamy na oficjalnej 
stronie miasta.

Na podstawie tej dokumen-
tacji Marszałek Województwa 
Mazowieckiego wydał decyzję 
administracyjną nakładającą na 
GDDKiA obowiązek przywró-
cenia norm hałasu, tj. uzupeł-
nienia lub dobudowy ekranów 
na odcinku zadania 1B. 

W odpowiedzi na tę de-
cyzję GDDKiA zleciła opra-
cowanie analizy akustycznej, 
na podstawie której ustalono 
lokalizację i parametry do-
datkowych zabezpieczeń aku-
stycznych. Jak wynika z infor-
macji uzyskanej w Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, postępowanie 
przetargowe w tym przedmio-
cie powinno zostać ogłoszone 
w II kwartale br.

W Ząbkach, na ul. Powstańców, 2 marca zostały ustawione 
brakujące wiaty przystankowe na przystankach Maczka 01, Po-
wstańców Las 01 i 02. 

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę
Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Zielonka 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę:

Oznaczenie nieruchomości gruntowej
WA1W/00025401/4, część dz. nr 58/1 w obrębie 5-20-04
Powierzchnia przeznaczona do dzierżawy
12 miejsc postojowych po 13 m kw., łącznie 156 m kw.
Opis nieruchomości
Nieruchomość położona jest w Zielonce przy ulicy Wyszyńskiego, z przeznaczeniem jako 
miejsca postojowe dla samochodów osobowych.
Przeznaczenie nieruchomości
26KD-L – przeznaczenie terenu droga klasy lokalnej –  Miejscowy Plan
Okres dzierżawy
Do 3 lat
Wysokość i termin wnoszenia opłat
Zgodnie z zarządzeniem Nr 29/21 Burmistrza Miasta Zielonka z dnia 15 lutego 2021 r.  tj. 
stawka minimalna 5,56 zł za 1 m kw. miesięcznie netto. Opłata za dzierżawę może 
podlegać corocznej aktualizacji wg wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny.
Termin wnoszenia opłat do uzgodnienia.
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W polskim społeczeństwie 
jest więcej kobiet niż mężczyzn. 
Od lat wartość ta ustabilizowa-
ła się na poziomie 107 kobiet na 
100 mężczyzn. Jeżeli spojrzymy 
na dane dokładniej, widzimy, że 
owszem jest ich więcej, ale tylko 
w najstarszej grupie wiekowej. 
Wśród dzieci aktualnie jest 105 
chłopców na 100 dziewczynek i 
dopiero wcześniejsza śmiertel-
ność mężczyzn powoduje, że od 
około 50 roku życia zaczynają 
przeważać kobiety. Kobiety żyją 
bowiem ponad 7,5 roku dłużej 
niż mężczyźni.  

Rynek pracy
W rezultacie na rynku pra-

cy, szczególnie wśród osób do-
piero wkraczających na ścieżkę 
zawodową, dominują mężczyź-
ni. Jest ich generalnie więcej, 
aczkolwiek nie należy zapo-
minać, że mężczyźni mają też 
wyższy wiek emerytalny i wciąż 
bardzo niską aktywność w po-
bieraniu urlopów tacierzyń-
skich. – Nie zmienia to faktu, że 
dysproporcja nie jest wcale tak 
duża i obecnie 48,4% pracują-
cych to kobiety. Uwidacznia się 
tutaj niestety negatywny wpływ 
programów socjalnych. Para-
metr ten historycznie cały czas 
rósł. W momencie transforma-
cji ustrojowej wynosił 45,5%, 
a następnie stopniowo w 2015 
roku osiągnął swoje maksima 
na 48,7%, by teraz spaść o 0,3%. 
Dane te nie uwzględniają jed-

Tytuły „Kobieta z Marką 2021” przyznane

Kobiety na rynku pracy

Pani Agata z rąk burmi-
strza otrzymała statuetkę, a ty-
tuł „Kobieta z Marką 2021” 
trafił właśnie do niej. Jest ona 
zaangażowana w działalność 
społeczną i charytatywną na te-
renie Marek, organizuje i pro-
paguje wśród dorosłych miesz-
kańców oraz dzieci wiele akcji 
społecznych. Sercem związana 
z Markowymi Biegaczami.

W kategorii Kultura no-
minację otrzymały cztery Pa-
nie: Karina Węgiełek, Urszula 
Mniszko, Ewelina Kryszkiewicz 
oraz Barbara Skorupska. 

Tytuł Kobiety z Marką 
2021 zasłużenie powędrował 
do Pani Kariny Węgiełek. Pani 

(dokończenie ze str. 1) Karina jest scenarzystką i reży-
serką krótkometrażowego fil-
mu „Rudy” (2019), który zre-
alizowany został w całości w 
Markach oraz przy ogromnym 
wsparciu miasta Marki i jego 
mieszkańców. Do tej pory film 
dostał się na czterdzieści trzy 
festiwale i zwiedził aż pięć kon-
tynentów.

W kategorii Przedsiębior-
czość zostało nominowanych 
rekordowo dużo Pań, co nie-
zmiernie cieszy. Były to Panie: 
Anna Borkowska, Jadwiga Ku-
biak, Joanna Wieczorek która 
otrzymała aż dwie nominacje i 
Agnieszka Bandura. Tytuł Ko-
biety z Marką 2021 w tej kate-
gorii Kapituła przyznała Pani 
Joannie Wieczorek. Laureatka 

to twórczyni firmy New Cre-
ative Brand, społecznik, z pa-
sją do kreowania, działaczka w 
licznych organizacjach poza-
rządowych i akcjach wolonta-
riackich.

W ostatniej kategorii, czy-
li Samorząd, wpłynęły cztery 
nominacje dla Pań – Ewy Mi-
chalak, Katarzyny Cichowicz, 
Anny Chojeckiej oraz Anny 
Sołoninko.

Tytuł Kobiety z Marką 
2021 oraz statuetkę otrzymała 
Anna Sołoninko. Choć na co 
dzień mieszka w Warszawie, 
serce oddała Markom. Od 2010 
pracuje w Wodociągu Marec-
kim, aktywnie udziela się w sa-
morządzie terytorialnym ini-
cjując nowatorskie działania w 

nak urlopów macierzyńskich – 
analizuje Maciej Przygórzewski, 
główny analityk Currency One, 
operatora serwisów Interneto-
wyKantor.pl i Walutomat.pl.

Branże zdominowane 
przez płcie

Udział kobiet i mężczyzn 
w rynku pracy nie jest równy – 
istnieje wiele powodów dla ta-
kiej sytuacji. Jednym z nich jest 
różnica w formalnym wykształ-
ceniu. Wśród aktywnych za-
wodowo kobiet, wyższym wy-
kształceniem może pochwalić 
się około 28%. – Kobiety znacz-
nie częściej posiadają jednak 
wykształcenie humanistyczne 
niż techniczne. W rezultacie wi-
dzimy wyraźną przewagę kobiet 
na przykład w zawodach praw-
niczych, za wyjątkiem sędziów 
na najwyższych stanowiskach. 
Tendencja ta jest jednak znacz-
nie bardziej widoczna w służbie 
zdrowia i edukacji. Nie bez zna-
czenia jest też silna dominacja 
wśród pracowników admini-
stracji państwowej – twierdzi M. 
Przygórzewski.

Predyspozycje do wyko-
nywania pewnych zawodów 
wynikających z płci bywają też 
nośnikiem stereotypów. „Ujaw-
niają także różnice w postrze-
ganiu sytuacji przez panie i 
panów. Na przykład, respon-
dentki badania Pracuj.pl czę-
ściej od panów uważały kom-
petencje miękkie za domenę 
kobiet – 53%, przy 42% męż-
czyzn. Respondenci natomiast 
częściej uważali, że to panowie 
lepiej nadają się do wykony-
wania zawodów technicznych 
– 44% mężczyzn i 32% pań” – 
czytamy w najnowszym rapor-
cie Pracuj.pl.

W pewien sposób jednak 
predyspozycje się zmieniają, 
co pokazuje przykład IT, do 
niedawna zdominowany przez 
mężczyzn, którzy pełnili role 
programistów, architektów czy 
project managerów. – Według 
Badania Społeczności IT prze-
prowadzonego przez zespół 
Bulldogjob w 2019 roku ko-
biety stanowiły 9% wszystkich 
pracowników IT. W 2020 na-
stąpił wzrost i wartość ta się-

ga już 14%. Obrazuje to trend, 
który możemy obserwować od 
jakiegoś czasu: kobiety chętniej 
podejmują pracę w IT, część z 
nich decyduje się na zmianę 
swojej ścieżki kariery i prze-
branżowienie, młode kobiety 
stawiają na specjalistyczne stu-
dia, żeby rozpocząć pracę w 
branży. Rewolucja jest powol-
na, ale nieuchronna – mówi 
Danusia Biernacka z portalu 
Bulldogjob.pl, specjalizującego 
się w rekrutacji specjalistów IT.

Płace kobiet 
a mężczyzn

Analiza serwisu Pracuj.pl 
pokazuje także, że wiele pra-
cujących kobiet widzi jednak 
dyskryminację i uważa, że nie 
są traktowane w środowisku 
pracy na równi z mężczyzna-
mi. Trudno w tej dyskusji uciec 
od luki płacowej, czyli różnicy 
między płacami kobiet i męż-
czyzn. Mierzenie tego parame-
tru ma zawsze kilka ważnych 
problemów metodologicz-
nych. Po pierwsze, pomimo 

lepszego wykształcenia kobie-
ty znacznie częściej wykonują 
gorzej płatne zawody, nawet w 
tych samych branżach. Po dru-
gie urlop tacierzyński jest na-
dal rarytasem.

– W rezultacie każde dziec-
ko to często zniknięcie kobie-
ty z rynku pracy na niemal 1,5 
roku i to bez urlopu wycho-
wawczego. Tak długa absencja 
przekłada się na zmniejszo-
ne szanse awansu, ogranicza 
bowiem od razu staż pracow-
nika na danym stanowisku, a 
dodatkowo nierzadko wyma-
ga ponownego szkolenia. Bar-
dzo ważna zatem jest metoda 
liczenia tej luki. Częstym za-
rzutem jest dobieranie okre-
ślonych branż, które w zależ-
ności od potrzeb mają zawyżać 
lub zaniżać lukę płacową – za-
uważa analityk Currency One. 
– O skali rozbieżności naj-
lepiej świadczy fakt, że dane 
dla Polski różnią się w zależ-
ności od badań, nawet od 7% 
do 20%. Mówimy tutaj o bada-
niach Eurostatu i SGH, zatem 

nie są to anonimowe ośrodki. 
W dyskusji zwraca się też uwa-
gę na zjawisko wypychania ko-
biet z niskimi kwalifikacjami z 
rynku pracy przez programy 
socjalne. To z kolei sztucznie 
zmniejsza lukę płacową po-
przez wyeliminowanie grupy 
słabiej zarabiającej – dodaje 
M. Przygórzewski.

Według badań Pracuj.
pl, większość Polaków widzi 
zmiany na rynku pracy i jest 
zgodna co do opinii, że sytu-
acja zawodowa kobiet jest dziś 
lepsza niż 10 lat temu. Obec-
nie jednak kilka tendencji na 
rynku pracy działa na wyraź-
ną niekorzyść wyrównywania 
płac kobiet i mężczyzn. Podej-
mowane są działania, choćby 
Komisji Europejskiej, by ni-
welować te różnice, a pomy-
słem na to jest na przykład zo-
bowiązanie pracodawców do 
ujawnienia pensji pracowni-
ków. Czas pokaże, czy te dzia-
łania będą skuteczne.

(Źródło informacji: 
Currency One)

zakresie edukacji ekologicznej.
Każda z nominowanych Pań 

z rąk burmistrza Jacka Orycha 
otrzymała pamiątkowy dyplom 
nominacji, symboliczny upomi-

nek oraz piękne kwiaty. Laureat-
ki tradycyjnie już uhonorowano 
pamiątkowymi statuetkami.

Wszystkim laureatkom oraz 
nominowanym serdecznie gra-

tulujemy i życzymy wielu sukce-
sów w dalszej działalności.

WPZ
#Miasto #Kultura #Organizacje 
pozarządowe   www.marki.pl 

Kobiet w Polsce jest więcej niż mężczyzn, ale jeśli chodzi o rynek pracy ta tendencja jest odwrot-
na. Jak wygląda sytuacja kobiet na rynku pracy i jakie wybierają zawody? Dlaczego występu-
ją wciąż nierówności płac? W tym temacie warto przyjrzeć się też metodologii prowadzonych 
badań.

Panie nominowane w kategorii: Kultura
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stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Adres do korespondencji: 
Moja Gazeta Regionalna 

Skr. Poczt. nr 5 UP Ząbki 2
ul. Szwoleżerów 129, 05-091 Ząbki 

Redaktor Naczelna: Urszula Szaliłow
Dyżur redakcyjny: tel. 793 10 36 35

e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

WYDAWCA: AB PERFEKT
Biuro ogłoszeń:

VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy. 
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Kupię - bajki, klisze, rzutniki: 
Ania, Jacek i inne z okresu PRL-U. 

Tel. 514 695 702

MOTORYZACJA

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRACA TŁUSZCZ. 
POSZUKUJEMY OSÓB Z ORZECZENIEM 

O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI DO 
PRACY PRZY OCHRONIE ZAKŁADU 

PRODUKCYJNEGO W TŁUSZCZU. 
DOŚWIADCZENIE NIEWYMAGANE. 

TEL. 577 303 512

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

Zdecydowanie kupimy różnego 
rodzaju Antyki i Starocie od A do Z. 
Płacimy gotówką. Tel. 601 460 186.

STUDNIE 
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

•	 Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009 

•	 Firma Agbud  z Karpina k. Dąbrówki  
zatrudni brukarzy i pomocników 
brukarzy. 501 386 170

•	 Wycinka drzew, czyszczenie działek z 
zarośli, tel. 500 351 199 Mechanika Samochodowa

Marek Piotrowski
Zielonka, ul. Marecka 72. 

Tel. (22) 781 82 63, 603 528 562 
www.automechanik.com.pl

WYNAJEM 
KABIN W-C

TEL. 22 787 88 65
TEL. 509 277 813

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, 

wymiana opon, 
naprawy 

główne i bieżące, 
zawieszenia, 
diagnostyka 

komputerowa, 
rozrządy - hamulce - 

sprzęgła

IMPERF
Wołomin, ul Łukaszewicza 70

Tel. 601 574 274

USŁUGI

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. - pt.: 8.00 - 18.00; 
sob. 8.00 - 16.00 

Pączek w Tłuszczu
Codziennie świeże wypieki. Pyszne torty.

Tłuszcz, ul. Warszawska 3
tel. 509 362 655 

HYDRAULIK
USŁUGI 

HYDRAULICZNO - 
GAZOWE. 
PROJEKTY

Tel. 602 724 738

tel. 604 996 604  lub 609 609 627
www.kolmont.pl

• kompleksowe wykończenie mieszkań
• projekty łazienek (wizualizacja)
• montaż drzwi i podłóg z vat 8%
• dostawa / transport

• drzwi, podłogi, płytki 
• armatura łazienkowa 
• farby, kleje 
• gipsy, tynki, itp.

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

AGENCJA  METROPOLIS
NIERUCHOMOŚCI
Kupno - Sprzedaż - Wynajem

Ząbki, ul. 3 Maja 10 lok.10

tel. 601 898 715
www.metropolis.waw.pl

www.agencja-metropolis.otodom.pl
e-mail: biuro@metropolis.waw.pl

NIERUCHOMOŚCI

Kupię ziemię rolną w Radzyminie 
lub okolicy tel: 797 291 567

Przyjęcia okolicznościowe. 
Dom do 40 osób. Namiot do 100 osób. 

Tel. 605105545

SPRZEDAM MIESZKANIE
Sprzedam bezpośrednio mieszkanie w 
centrum Radzymina ul. Stary Rynek 25 
(blok nr 3, 4 piętro). Powierzchnia 
37,41 m2 (2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka + pomieszczenie gospodarcze 
w piwnicy o powierzchni ok. 3,13 m2). 
Osiedle i parking są ogrodzone. 

Kontakt: 662 551 023 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

WYRÓB I SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH E.Kalicki. 

Ogrodzenia betonowe. Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Oferuje:
kolorowe ubrania robocze typ szwedzki
fartuchy robocze
koszule flanelowe
ubrania robocze ocieplane
obuwie i rękawice oraz inne artykuły BHP

Czynne: pon. - pt. 8.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00

Wykonujemy także nadruki firmowe!

04-464 Warszawa, ul. Chełmżyńska 158
tel./fax: 22 610-20-15

W SPRZEDAŻY: MASECZKI OCHRONNE, 
PRZYŁBICE I RĘKAWICZKI

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396



POWIATOWY JARMARK WIELKANOCNY ON LINE! 15.03.- 4.04.2021 r.

Osoby zainteresowane zarówno sprzedażą jak i zakupem unikal-
nych produktów zapraszamy na naszą grupę na Facebooku Powiato-
wy Jarmark Wielkanocny Online

Udział w Jarmarku jest BEZPŁATNY
Więcej informacji i zapisy:  tel. 501 981 346,
fabryczka@powiat-wolominski.pl lub w formie wiadomości pry-
watnej na portalu Facebook

Do udziału w Jarmarku zapraszamy: rękodzielników, artystów, 
wytwórców produktów regionalnych i ekologicznych, florystów, 
koła gospodyń, fundacje, stowarzyszenia itp.

Zależy nam, aby ta informacja dotarła do 
wszystkich, aby każdy korzystający z ząbkobusów 
został poinformowany i miał szansę wymienić swo-
ją starą, nieważną, zieloną kartę na nową (do tego 
konieczny jest PIT rozliczony z adresem zamieszka-
nia w Ząbkach). Osoby, które tego nie zrobią, muszą 
pamiętać o posiadaniu w czasie przejazdu skasowa-
nego biletu. Bilet można nabyć u kierowcy podczas 
postoju na przystanku w pierwszych drzwiach, póź-
niej należy wsiąść środkowymi drzwiami i go ska-
sować. Za brak nowej karty lub ważnego biletu w 
czasie kontroli zostanie nałożona opłata dodatko-
wa 300 zł wynikająca z Uchwały Rady Miasta Ząbki 
(w przypadku płatności w ciągu 7 dni ulega ona po-
mniejszeniu o 30%). Osoby, które w czasie kontroli 
będą miały przy sobie wyłącznie nową kartę fizycz-
ną nieaktywowaną (dotyczy kart rozesłanych do 
skrzynek) - po wyjaśnieniu sprawy zostaną obcią-
żone opłatą manipulacyjną (na temat aktywacji kart  
można przeczytać https://www.facebook.com/Za-
bkimiasto/posts/10158883624334898). Oczywiście 
z opresji może uratować karta wirtualna w telefonie.

Dla osób, które jeszcze nie wyrobiły nowej 
karty, załączamy linki do informacji, jak to zrobić 
przez internet i nie tylko:
1. Instrukcja wnioskowania o kartę przez inter-

net dla osoby która ma własny PIT. https://je-
stemzzabek.pl/.../8-wyrob-nowa-karte-miesz-
kanca...

2. Instrukcja uzyskania przez internet kart dla 
nieletnich dzieci https://jestemzzabek.pl/.../8-
-wyrob-nowa-karte-mieszkanca...

3. Instrukcja dla osób uczących się w wieku 18-26 
nie osiągających dochodów. https://jestemzza-
bek.pl/.../12-karta-dla-studenta-i...

4. Odpowiedzi na najczęstsze pytania https://je-
stemzzabek.pl/.../7-nowa-karta-mieszkanca...

5. Opis aplikacji mobilnej i karty wirtualnej.
https://jestemzzabek.pl/.../10-poznajcie-nasza-

-aplikacje...
6. Opis ogólny i linki do pobrania wniosków pa-

pierowych. https://www.zabki.pl/.../nowa-kar-
ta-mieszkanca-juz-od-25...

Ząbkobusy – wzmożone kontrole biletów BURMISTRZ 
MIASTA KOBYŁKA

Kobyłka, dnia 11.03.2021 r.                                                                                                             
OBWIESZCZENIE

O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Stefanówka

w Kobyłce wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz. 293 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1, art. 46 ust.1 pkt 1, art. 54  ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  o środowisku  i  jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na  środowisko  (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247) oraz  uchwały Rady Miasta Kobyłka nr VI/44/2019 z dnia 28 lutego 2019 r.,

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Stefanówka w  Kobyłce wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 19 marca 2021 r. do 12 kwietnia 2021 r. 
w  siedzibie Urzędu Miasta Kobyłka w  Wydziale Gospodarki Przestrzennej, w  godz. od 900 do 1900 

(w poniedziałki), od 800 do 1600 (od wtorku do czwartku), od 800 do 1400 (w piątek).
Mając na uwadze bezpieczeństwo i zdrowie interesantów oraz pracowników Urzędu Miasta Kobyłka, 
osoby chcące zapoznać się w  siedzibie urzędu z  projektem planu miejscowego oraz prognozą 
oddziaływania na środowisko do tego planu, proszone są o  wcześniejsze telefoniczne zgłoszenie 
planowanej wizyty pod nr telefonu  22 760 70 93.
Z  projektem ww. planu miejscowego oraz prognozą oddziaływania na środowisko będzie można 
zapoznać się również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kobyłka 
pod adresem: http://kobylka.bipgmina.pl/.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 30 marca 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta Kobyłka (sala konferencyjna), o godz. 1600. 

W dyskusji tej będzie można uczestniczyć poprzez stronę internetową urzędu lub kanał Miasta Kobyłka 
w serwisie internetowym You Tube oraz będzie można zadawać pytania w dniu dyskusji w godzinach 
16 00 – 16 30 projektantowi planu, poprzez pocztę elektroniczną na adres  e-mail: wgp@kobylka.pl oraz 
telefonicznie pod nr 22 760 70 93.

Zgodnie z  art. 18 ust. 1 ustawy z  dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu i  zagospodarowaniu 
przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej.

Uwagi do projektu planu miejscowego oraz prognozy oddziaływania na środowisko należy złożyć 
do Burmistrza Miasta Kobyłka na adres: Urząd Miasta Kobyłka, 
ul. Wołomińska 1, 05-230 Kobyłka, przez e-PUAP lub na adres poczty elektronicznej: urzad@kobylka.pl, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26 kwietnia  2021 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Kobyłka.

B U R M I S T R Z
Edyta Zbieć

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w  związku z  realizacją zadań w  zakresie planowania 
przestrzennego jest Burmistrz Miasta Kobyłka. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych 
dostępne są pod adresem: kobylka.bipgmina.pl w zakładce: Zagospodarowanie przestrzenne.


